
«КЫРЫК МАРЫ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИН 

ТЫМДЫМАШ  ОТДЕЛ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА» 
 

 

П Р И К А З 
 

от 29 марта 2022 г. №41 -п 

 

 

 

Об организации и проведении  

43-го Районного конкурса юных инспекторов движения  

«Безопасное колесо» 

 

 

 

 В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

повышения навыков безопасного поведения на дороге несовершеннолетних, 

пропаганды здорового образа жизни, привлечения несовершеннолетних к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом                            

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести 08 апреля 2022 года в 10.00 на базе МБОУ «Виловатовская 

СОШ» 43-й Районный конкурс юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо»  (далее – конкурс «Безопасное колесо»). 

2. Утвердить: 

положение о конкурсе «Безопасное колесо» (приложение №1); 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

конкурса «Безопасное колесо» (приложение №2); 

3.Организационному комитету по проведению конкурса «Безопасное 

колесо»: 

сформировать состав судейской коллегии, обеспечить привлечение 

судей к работе на этапах; 

подготовить материально-техническую базу для проведения конкурса 

«Безопасное колесо»; 

подготовить призовой фонд для награждения победителей. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

организовать работу по подготовке и направлению команд для участия 

в сроки и в соответствии с условиями конкурса «Безопасное колесо»; 

возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье 

участников во время конкурса «Безопасное колесо» и нахождения команд в 

пути следования к месту их проведения и обратно на руководителей команд; 



направить именные заявки на участие в конкурсе «Безопасное колесо» 

не позднее 04 апреля 2022 года в методический кабинет МУ Горномарийский 

РОО. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего отделом методического кабинета МУ Горномарийский РОО 

Толстову Г.С. 

 

 

 

Руководитель       Т.Л.Юшакова 

 


